1 / 4

关于组织申报 2020 年度佛山市人民政府

科技创新专项资金项目的通知

各位入驻顺德研究生院的老师：

为支持入驻北京科技大学顺德研究生院（以下简称“顺

德研究生院”）的教师团队依托当地产业发展需求开展应用

基础研究、应用研究、基础研究等科研工作，进一步提升顺

德研究生院服务当地产业发展能力，将由佛山市资助顺德研

究生院设立“佛山市人民政府科技创新专项资金”（曾用名

“北京科技大学顺德研究生院科技创新专项资金”，以下简

称“专项资金”）。为做好 2020 年度专项资金项目的组织申

报工作，有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）申请人应为北京科技大学顺德研究生院双基地教

师，且须派 2 名以上研究生入驻顺德研究生院以确保项目按

计划顺利推进。

（二）上年度获得专项资金项目资助的项目负责人，本

年度不得作为项目负责人申报专项资金项目。

（三）同一入驻团队原则上仅限申报 1个专项资金项目。

（四）优先支持佛山或粤港澳大湾区企业作为合作单位

的项目申报，重点支持企业作为合作单位出资配套经费的项

 2 / 4

目申报。

二、项目资助体系

专项资金项目设立产学研合作项目、基础研究项目、文

化和发展规划项目三类。

（一）产学研合作项目

1. 资助强度与实施周期

产学研合作项目资助额度一般为 20-50 万元，资助年限

为 2-3 年。

2. 支持领域与方向

按照《2020 年度佛山市科技创新专项资金产学研合作项

目申报指南》（附件 1）确定的领域、方向和要求申报。

（二）基础研究项目

1. 资助强度

基础研究项目资助额度一般为 20-30 万元，资助年限为

2 年。

2. 支持领域与方向

按照《2020 年度佛山市科技创新专项资金基础研究项目

申报指南》（附件 2）确定的领域、方向和要求申报。

（三）文化和发展规划项目

1. 资助强度

文化和发展规划项目资助额度一般为 30-50 万元，资助

年限为 1-2 年。

 3 / 4

2. 支持领域与方向

按照《2020 年度佛山市科技创新专项资金文化和发展规

划项目申报指南》（附件 3）确定的领域、方向和要求申报。

三、申报有关要求

（一）项目起始时间

项目执行起始时间为 2021 年 1 月 1 日。

（二）申报材料要求

申请人填报申请书（附件 4），于 2020 年 9 月 4 日 17:00

前将电子版（申请书文件请按照“二级单位+姓名+项目类型”

命名）提交至邮箱 sdkc@ustb.edu.cn。

（三）科研诚信要求

1.项目应当由申请人本人申请，严禁冒名申请，严禁编

造虚假申请人及主要参与者。申请人及主要参与者应当如实

填报个人信息并对真实性负责，申请人对所有参与人个人信

息的真实性负责。

2.申请人应按照指南、申请书填写要求填写申请书，如

实填写相关研究工作基础和研究内容等，严禁抄袭剽窃或弄

虚作假，严禁违反法律法规、伦理准则及科技安全等方面的

有关规定。

3.申请人不得同时将研究内容相同或相近的项目以不

同项目类型；不得将已资助项目重复提出申请。申请人申请

的相关研究内容已获其他途径资助的，须在项目申请书中说

 4 / 4

明受资助情况以及与所申请项目的区别和联系。

四、时间安排

申报时间为 2020 年 8 月 24 日-9 月 4 日 17:00

五、联系方式

郭伟伟，0757-29995617；冯钊红，0757-29995653

附件：1. 2020 年度佛山市科技创新专项资金产学研合作

项目申报指南

2. 2020 年度佛山市科技创新专项资金基础研究项

目申报指南

3. 2020 年度佛山市科技创新专项资金文化和发展

规划项目申报指南

4. 佛山市科技创新专项资金项目申请书

         北京科技大学顺德研究生院

2020 年 8 月 24 日